報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2023 年 1 月 25 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件   名

国立大学法人鳴門教育大学と下関市立大学との

連携協力に関する協定書の調印式について

内   容

以下のとおり、国立大学法人鳴門教育大学と下関市立大学との連携協力に関する協定書

の調印式を開催することとなりました。ついては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、取材

にお越しいただきたく宜しくお願いいたします。

〔連携及び協力事項〕

鳴門教育大学と下関市立大学が、包括的な連携のもと、教育研究等の分野において相互

に協力し、教育研究等の向上に寄与することを目的として、協定を締結するものです。

教職大学院など幅広い課程を持つ鳴門教育大学との連携を深めることにより、本学教職

課程の更なる教育充実が期待されます。

〔日 時〕2023 年 1 月 31 日（火）15 時から

〔場 所〕下関市立大学 本館Ⅱ棟 5階大会議室

〔出席者〕鳴門教育大学 学長 佐古 秀一

下関市立大学 学長 韓  昌完

ほか 関係者

〔式次第〕

１ 開会（司会：総務部長）

２ 出席者紹介

３ 挨拶

４ 協定の概要説明

５ 協定書の調印

６ 記念写真撮影

７ 質疑応答

８ 閉会

問い合わせ先・担当者連絡先

総務部長 総務課長 担当者 連絡先

よこやま やすたか もうり まさし みやもと きよし
083-252-0288

横山 康貴 毛利 将司 宮本 起禎

提出日 2023 年 1 月 25 日 広報連絡先 Tel.083-252-0288 syomu@shimonoseki-cu.ac.jp